

BIRŽŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-05-07 Nr. V-03

Biržai

Posėdžio vieta – J. Janonio g. 2, Biržai

Posėdžio data ir laikas: 2024 m. gegužės 7 d. 16 val.

Posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė

Posėdžio sekretorė – Virginija Ridlauskienė

Posėdyje dalyvavo: 8 (aštuoni) iš 12 (dvylikos) valdybos nariai: Raimundas Kukenys, Adolfas Jasinevičius, Kristina Milišiūnienė – atstovaujantys pilietinės visuomenės sektorių, Justinas Arnašius, Tomas Bekeris, Alė Podėnienė – atstovaujantys verslo sektorių, Jolanta Vaitkevičienė, Sandra Balčiūnienė – atstovaujanti vietos valdžios sektorių. Kворumas yra.

Posėdyje taip pat dalyvavo Biržų rajono vietos veiklos grupės pirmininkas Steponas Staškevičius, VPS administravimo vadovė-administratorė Virginija Ridlauskienė ir VPS viešųjų ryšių specialistė Giedrė Visockienė (be balsavimo teisės).

DARBOTVARKĖ:

1. Procedūriniai klausimai;
2. Dėl vietos plėtros strategijos „Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m.“ priemonės „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04 Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 1 dokumentacijos patvirtinimo.
3. Dėl prašymo atleisti iš VVG narių.
4. Einamieji klausimai.

Visiems valdybos nariams kvietimas dalyvauti posėdyje, kartu su posėdžio medžiaga buvo išsiųstas el. p. 2024 m. balandžio 25 d.

1. SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai:

1.1. Dėl pirmininkaujančio ir sekretoriaujančio:

Sprendimo projektas: posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, sekretorė – Virginija Ridlauskienė.

Balsuota vienbalsiai „UŽ“.

1.1. NUTARTA. Pritarti, posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, posėdžio sekretorė – Virginija Ridlauskienė.

1.2. Viešųjų ir privačių interesų derinimo:

Valdybos nariams buvo priminta, kad jie yra įsipareigoję tinkamai derinti viešuosius ir privačius interesus, t.y. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus. Valdybos nariams buvo priminta, kad jie neužmirštų, esant poreikiui, atlikti privačių interesų deklaracijos pakeitimus. Šiame valdybos posėdyje bus tvirtinami Kvietimo Nr. 1 teikti vietos projektus dokumentai parengti įgyvendinant Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategiją 2025-2029m. (toliau - VPS). Valdybos nariai turi būti nešališki – balsuoti dėl kvietimo teikti vietos projektus patvirtinimo tuomet, kai nėra interesų konflikto, užkertančio kelią nešališkai ir objektyviai atlikti savo pareigas. Jeigu VPS

vykdytojo valdymo organo nariui (-iams) kyla interesų konfliktas, jis (jie) turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Kvietimo Nr. 1 teikti vietos projektų paraiškas laikotarpiu yra suplanuota įgyvendintini bent keturis projektus pagal priemonės „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04.

Gauti du prašymai nušalinti nuo darbotvarkės svarstomo 2 klausimo:

Valdybos nariai: Adolfas Jasinevičius ir Tomas Bekeris, pateikė prašymus nušalinti nuo darbotvarkės 2 klausimo svarstymo ir sprendimų priėmimo.

Valdybos nariai balsavo dėl pritarimo Adolfą Jasinevičių ir Tomą Bekerį, nušalinti nuo darbotvarkės antro klausimo svarstymo ir sprendimų priėmimo.

Balsuota: UŽ – 6, PRIEŠ – 0, „SUSILAIKĖ“ – 2.

NUTARTA:

1.2. Pritarti valdybos narių Adolfo Jasinevičiaus ir Tomo Bekerio prašymams nušalinti nuo šio posėdžio darbotvarkės antro klausimo svarstymo ir sprendimo priėmimo.

Prieš darbotvarkės antrą klausimą, valdybos nariai Adolfas Jasinevičius ir Tomas Bekeris paliko posėdžių salę.

2. SVARSTYTA. Dėl vietos plėtros strategijos „Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategija 2025-2029 m.“ priemonės „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04 Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 1 dokumentacijos patvirtinimo.

Valdybos pirmininkė Jolanta Vaitkevičienė pakvietė VPS administravimo vadovę-administratore Virginiją Ridlauskienę pristatyti klausimo.

V. Ridlauskienė pristatė Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 1 dokumentaciją (kvietimą teikti vietos projektus Nr. 1, paraiškos, verslo plano formas ir remiamų neremiamų veiklų sąrašą). Pristatė atrankos kriterijus vietos projektams. Taip pat informavo, kad kvietimo dokumentacija yra suderinta su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.

Kvietimo teikti paraiškas Nr. 1 biudžetas 300000,00 Eur. Didžiausia galima paramos suma vienam vietos projektui 75000,00 Eur, paramos lyginamoji dalis 65 proc. Kvietimo biudžetas pagal veiklos sritį suplanuotas bent 4 vietos projektams. Finansavimo šaltiniai: EŽŪKPF ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšos. Kvietimo galiojimo terminas nuo 2024 m. gegužės 31 d. iki 2024 m. liepos 1 d. Vyko diskusija.

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 1 dokumentacijos patvirtinimo.

Kolegialaus valdymo organo sudėtis sprendimo metu: pilietinės visuomenės sektorius – 2 nariai, verslo sektorius 2 nariai, vietos valdžios sektorius – 2 nariai, kitas sektorius – 0 narių. Nei viena interesų grupė neturi 50 ir daugiau procentų balsų.

Balsuota: UŽ – 6, PRIEŠ – 0, „SUSILAIKĖ“ – 0.

2. NUTARTA. Patvirtinti Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 1 dokumentaciją taikomą VPS priemonei „Parama ne žemės ūkio veiklų kūrimui ir plėtrai“ Nr. BIRŽ-LEADER-20VVG-03-04.

Prieš darbotvarkės trečio klausimo svarstymą, valdybos nariai Adolfas Jasinevičius ir Tomas Bekeris grįžo į posėdžių salę.

3. SVARSTYTA. Dėl prašymo atleisti iš VVG narių.

Valdybos pirmininkė informavo, kad yra gautas Biržų rajono vietos veiklos grupės nario Juliaus Gaučio prašymas atleisti iš narių.

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“.

3. NUTARTA. Pritarta, vadovaujantis 2024 m. kovo 5 d. Juliaus Gaučio prašymu ir Biržų rajono vietos veiklos grupės įstatų 26 p. ir 27 p., Julius Gaučys atleidžiamas iš Biržų rajono vietos veiklos grupės narių.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

VPS administravimo vadovė – administratorė Virginija Ridlauskienė pateikė informaciją apie patvirtintą teritorinio bendradarbiavimo projektą „Socialinio ir bendruomeninio verslo sklaida regionuose“ Nr. 44TT-PV-23-3-06297-PR001. Projekto partneriai Pasvalio rajono ir miesto vietos veiklos grupės ir Panevėžio rajono vietos veiklos grupė. Projekto koordinatorius – Pasvalio rajono vietos veiklos grupė. Biržų rajono vietos veiklos grupė yra partnerė. Projekto veiklos: suorganizuoti 2 festivalius (gerųjų socialinio/bendruomeninio verslo pavyzdžių pristatymui), 3 dirbtuves (socialinio ir bendruomeninio verslo prototipų kūrimui), 2 stovyklas (projekto savanoriams parengti), 1 konferenciją. Biržų rajono vietos veiklos grupė atsakinga už konferencijos suorganizavimą Biržų rajono vietos veiklos grupės teritorijoje. Planuojama renginio data 2024 m. birželio 27 d.

Klausimas informacinio pobūdžio, sprendimai nebuvo priimti.

Valdybos pirmininkė padėkojo susirinkusiems ir užbaigė posėdį.

Posėdžio pirmininkė

Jolanta Vaitkevičienė

Posėdžio sekretorė

Virginija Ridlauskienė